

PILFOOD COMPLEX (60 CAPSULAS)



PILFOOD COMPLEX (60 CAPSULAS)

Calificación: Sin calificación

Precio

23,20 €

18,77 €

20,88 €

-2,32 €

2,11 €

[Haga una pregunta sobre este producto](#)

Fabricante: [LABORATORIOS SERRA PAMIES](#)

Descripción

PILFOOD® COMPLEX nuevo producto para el cuidado del cabello y de las uñas.

Pilfood Complex es un producto pionero para la caída del pelo que actúa desde el interior, directamente desde la raíz, la parte viva del cabello. **Pilfood Complex** está indicado tanto para hombres como mujeres con un pelo débil, dañado y quebradizo.

CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD

Debe conservarse en el envase original protegido de la humedad.

INGREDIENTES

Comprimidos: L-Cistina 500 mg; Gelatina 125 mg; Extracto de Mijo (*Panicum milliaecum*) 35 mg; L-Metionina 25 mg; Hierro (sulfato) 10 mg; Zinc (óxido) 8 mg; alfa-Tocoferol acetato 7 mg; Pantotenato (cálcico) 5 mg; Piridoxina (clorhidrato) 2 mg; Manganeseo (sulfato) 2 mg; ácido gamma-Linolénico 1,5 mg; Riboflavina (fosfato sódico) 1 mg; Cobre (sulfato) 0,8 mg; Biotina 50 mcg. Colorante E129 y excipientes c.s.
Cápsulas: L-Cistina 333,333 mg; Gelatina 90 mg; Extracto de Mijo (*Panicum milliaecum*) 23,333 mg; L-Metionina 16,667 mg; Hierro (sulfato)

6,667 mg; Zinc (óxido) 5,333 mg; alfa-Tocoferol acetato 4,667 mg; Pantotenato (cálcico) 3,333 mg; Piridoxina (clorhidrato) 1,333 mg; Manganeso (sulfato) 1,333 mg; ácido gamma-Linolénico 1 mg; Riboflavina (fosfato sódico) 0,667 mg; Cobre (sulfato) 0,533 mg; Biotina 33,3 mcg. Excipientes: celulosa microcristalina, aceite de ricino hidrogenado, sílice coloidal anhidra, croscarmelosa sódica, estearato de magnesio, dióxido de titanio (E171), color Ponceau 4R (E124), óxido de hierro amarillo (E172).

MODO DE EMPLEO

La dosis recomendada es de 2 comprimidos/3 cápsulas al día, de 3 a 6 meses. Los comprimidos/cápsulas deben tomarse enteros durante las comidas, con líquido (agua, zumos de frutas, etc).

USO EN PACIENTES CON INTOLERANCIA ALIMENTARIA

Este producto lo puede tomar una persona celiaca, alérgica/intolerante al huevo, o intolerante a la leche. Contiene una fuente de fenilalanina.

Comentarios

Aún no hay comentarios para este producto.